
Atto n.

Del

Oggetto:

205

23/09/2014

ADESIONE AL PROGETTO ASSOCIAZIONE CARLO MARCHINI -
"OPERE SALESIANE BAMBINI POVERI".

CITTA'  DI TRICASE

PROVINCIA DI LECCE

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno                                        , il giorno                               , del mese di                        , alle ore             nella
sala delle adunanze di questo Comune, si è riunita la Giunta Comunale, convocata a termini di legge nelle
persone dei Signori:

DUEMILAQUATTORDICI VENTITRE SETTEMBRE 13.30

ANTONIO G. COPPOLA S

PANICO MARIA ASSUNTA S

ELIA GIACOMO S

SCOLOZZI ADOLFO S

FRACASSO SERGIO N

Presenti n. Assenti n.4 1

Partecipa il  Segretario Generale  :

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il  Sindaco
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

DOTT. GIUSEPPE RIZZO

ANTONIO G. COPPOLA

Pres.

In ottemperanza all'Art. 49, del D.Leg.vo N. 267 del 18/08/2000,

si esprimono i seguenti pareri

Il Responsabile del Servizio esaminata la proposta di delibera

con riferimento al rispetto delle normative comunitarie, statali,

regionali e regolamentari, generali e di settore, alla corretezza e

regolarità della procedura, alla correttezza formale nella

redazione dell'atto, esprime parere:

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Parere:

Data:

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Data:

FAVOREVOLE

23/09/2014

DOTT. ACCOGLI FRANCESCO

ING.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 205 del 23/09/2014 - Pagina 1 di 3



Premesso che il 17 settembre 2014, prot. n.14389, veniva acquisita al protocollo del Comune di Tricase

una  richiesta  inviata  dal  Sig.  Valerio  Manieri,  nella  sua  qualità  di  presidente  pro-tempore

dell' Associazione  “Carlo  Marchini  –  Onlus  per  le  opere  salesiane  a  favore  dei  bambini  poveri  del

Brasile”, con la  quale   presentava  al Sindaco  le  attività  svolte  dalla  citata  Associazione  in  favore  dei

bambini poveri  del Brasile;

Premesso che il Sig. Valerio Manieri precisava anche di essere nato a Tricase (il 06.06.1930) e di aver

contribuito  alla  nascita  e  crescita  dell' Associazione  che  in ben 23  anni di esistenza  è  riuscita  a  creare

nell' intero Brasile ben 22 centri di accoglienza e sostenuto oltre ventimila ragazzi, mediante “l' adozione a

distanza”; 

Preso atto che l' Associazione, per la nobile e  solidale  attività  svolta  in tutto  questo  tempo,  ha  ricevuto

diversi riconoscimenti, come il “Premio della Bontà” dal Comune di Brescia, la “Melvine Jones”  che è la

più alta onorificenza del Lions Clubs International Foundation – e la “Cittadinanza onoraria” dallo  Stato

brasiliano del Mato Grosso;

Visto che il Sig. Manieri, ritenendosi onorato, chiedeva di poter annoverare fra i sostenitori (che sono già

quattromila) anche il Comune di Tricase; 

Visto che si ritiene opportuno  che il Comune di Tricase aderisca all' istanza presentata dal Sig. Manieri,

quale adesione al progetto dell' Associazione “Carlo Marchini – Onlus per le opere salesiane a favore dei

bambini poveri del Brasile”, in quanto l' adesione non comporta alcuno impegno economico e finanziario; 

Acquisito  il  seguente  parere  di  regolarità  tecnica:  “Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Dott.

Francesco Accogli esaminata la proposta di delibera  con  riferimento  al  rispetto  delle  normative

comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore, alla  correttezza  e  regolarità

della procedura e alla correttezza formale nella redazione dell'atto, esprime parere favorevole”; 

Visto il D. Lgs. nr. 267/2000; 

Con voti favorevoli unanimi espressi in modo palese

DELIBERA

1)  Aderire  al progetto  dell' Associazione  “Carlo  Marchini –  Onlus  per  le  opere  salesiane  a  favore  dei

bambini  poveri  del  Brasile”,  precisando  che  la  stessa  non  comporta  alcuno  impegno  economico  e

finanziario;

2) La presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva  ai sensi dell'art.134,  comma 4,

D.L.vo n.267/2000.

  Af/d.v.                                                                  f.to     Il Responsabile dei Servizi Socio-Culturali e Turistici 

                                                                                                            Dott. Francesco ACCOGLI                                                          

               

 

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 205 del 23/09/2014 - Pagina 2 di 3



Atto n. 205 Del 23/09/2014

IL  SINDACO

ANTONIO G. COPPOLA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Io sottoscritto V.Segretario Generale certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio del Comune

 per la prescritta pubblicazione il

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA

perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

Tricase, li ____________________

______________________________ per rimanervi quindici giorni consecutivi, ai sensi e pe

gli effetti dell'Art. 124 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18.8.2000

decorsi dieci giorni dall'inizio della pubblicazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

ING. DOTT. GIUSEPPE RIZZO

IL   SEGRETARIO GENERALE 

     Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 205 del 23/09/2014 - Pagina 3 di 3


